CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 251/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja construída uma lombada (redutor de
velocidade) na Rua Carlos Magno Carvalho, n° 67, no Bairro São Roque.

REQUERENTE: Valdenice Carneiro Gouveia Paz
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A Rua Carlos Magno Carvalho, no Bairro São Roque, é uma via com considerável
fluxo de veículos, incluindo motocicletas e automóveis que frequentemente trafegam em alta
velocidade. Essa situação representa risco constante para os moradores, especialmente crianças,
idosos e pedestres em geral que utilizam a rua diariamente.

A instalação de um redutor de velocidade no número 67 visa garantir maior segurança
para a comunidade local, prevenindo acidentes e promovendo o respeito às normas de trânsito.
Ressalta-se ainda que essa é uma solicitação dos próprios moradores, que vêm manifestando
preocupação com a situação

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra.
Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões,24 de Abril de 2025.

Valdenice Carneiro Gouveia Paz
Vereadora

Ao
Exmo. Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.

Apoiadores:

Vereador Baixinho Pedreiro
Vereadora JislaineVanite
Vereadora Angélica

RECEBIDO
EM: 	 /c)  S

4-Q4MA—) a
CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

	00000001